Perg. Orig. mit abgelöstem Siegel. — K. roiirtt. Haus- u. Staats-Archiv. 

3. 
1413. August 26. Samstag nach St. Vartholomäustag. Stockach. 

Heinrich Heudorfer, Landrichter im Hegew und Madach, giebt anstatt 
und im Namen des Grafen Eberhard von Nellenburg den Gesandten der 
Stcidt Bnochhorn auf deren Bitte Yidimus von folgenden zwei königlichen 
Urkunden: 

a) 1299. März 18. Konstanz. 
König Albrecht verleiht der Stadt Buochhoru die Freiheit von auswärtigen 

Gerichten, trifft Bestimmungen wegen der Vogtleute, die in Bnochhorn sind, 
erteilt eine Reihe neuer „jura et libertates", vornehmlich: Gerichtszuständigkeit, 
Ersitzung vou Jahr und Tag, Ausschließung der Ritter und toten Hände vom 
Grunderwerbe in der Stadt, Eltern-Erbfolge, Teilnahme an den Gemeindelasten, 
gewährt ihnen ferner alle Rechte, Freiheiten und Gnaden der Stadt Überlingen 
und die Errichtung eines eigenen Wochenmarktes am Mittwoch. 

23cm.: Weil der Wortlaut dieses Yidimus durch Fehler teilweise bis zur UnVerständ-
lichkeit entstellt ist, so oeben wir denselben so wie er bei Heinrich Gottsried Gengler im ersten 
Bande des Codex juris municipalis Germanise medii sevi aus dem Originale abgedruckt ist: 

§ 1. Daraus itaque predictis civibus de Buoclihorn pro munere gratie 
specialis et statuimus, ut nullus judex publicus nec dux neque comes aut 
quilibet ex judiciaria potestate ipsos super possessionibus juri forensi *) 
ipsorum civitatis subjacentibus et aliis causis secularibus quibuscunque, 
nisi coram suo judice, poterit aliquatenus convenire. 

§ 2. Preterea proscriptio du eis, comitis vel alterius judicis ratione judicis 
cujuscuiique ipsorum civium intrare non debet vel attingere civitatem. 

§ 3. Item si aliquis homo advocaticius2) in ipsorum eivitate est residens, 
advocato de sua persona aliquod servitium facere non tenetur. 

§ 4. Si autem idem homo advocaticius vi am carnis ingressus fuerit, 
universe ecclesie, ad quam spectare videtur, quidquid juris eadem ecclesia 
in his, qui sunt ejusdem conditionis, habere videtur, dabitur sine dolo. 

§ 5. Quicunque etiam aliquod ad forum pertinens predium ejusdem 
civitatis ratione emptionis vel hereditatis per spatium unius anni et unius 
diei in quieta tenet possessione, ita quod, si infra terniinum predictum 
secundum juris formam non contradicitur reclamando, illo non reclamante 
in provincia existente, de cetero id predium pacifice possidebit. 

§ 6. Nullus etiam miles nec monachus predium aliquod in eivitate 
predictorum civium jure hereditario acquirere poterit nec teuere. Et si 
aliquod predium alicui cenobio vel aliis personis religiosis dabitur propter 

1) Alte Uebersetzung: „Gneth oder Besitzung in ihrer Gärten oder Ettern gelegen", also „Weich-
bildgütern". 

2) Alte Uebers.; „Vogtmann". 
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deunij infra terminum unius anni vendere tenentur; quod si faeere neglexerit 
ex tunc proprietas ejusdem predii ad heredes tradentis succedet libere et 
quiete. 

§ 7. Quicunque etiam puer cum rebus propriis a suis parentibus 
separatus sine carnali berede de hac luce emigrabit, eadem hereditas in 
patrem et matrem ejusdem cadet evidenter. 

§ 8. Si autem ibi parentes esse non videntur, tunc in proximum 
heredem, sive ille sit ex parte patris vel matris, de jure cadet hereditas 
antedicta. 

§ 9. Yolumus insuper, quod universi et singuli in ipsorum oppido 
residentes tam in precariis quam in aliis serviciis cum ipsis civibus laborem 
portare communiter teneantur. 

§ 10. Addimus etiam eisdem civibus de gratia special! liberaliter 
concedentcs omnes gratias, libertates, jura universa et singula, quibus 
gaudent dilecti fideles nostri cives de Uberlingen et quod nullus extraneus 
civem aliquem ejusdem civitatis inpignorare debeat ex causa ministri dicte 
civitatis aliqua exigente. 

§ 11. Et si libertates dictorum civium de Uberlingen in aliquo articulo 
contrario fuerint alicui articulo libertatis predicte, que supcrius est expressa, 
in contrarietate liujusmodi predicti cives de Buochhorn, quantum ad illum 
articulum in <-uo contrarietas fuerit, suas libertates per nos ipsis traditas, 
prout expresse sunt superius, observabunt. 

§ 12. Insuper eisdem civibus forum septimanale, videlicet feria quarta 
de liberalitate regia duximus concedendum, volentes, quod omnes, qui ad 
propria redierint, plena pace gaudeant et forensium jurium libertate. 

Schließlich wird noch den Bürgern und sonstigen Bewohnern Buochhorns 
die Zusicherung gegeben „ut nullius civis aut hominis civitatem Buochhorn 
inhabitantis occasione obligaticnis facte nobili viro Hugoni comiti de Wer-
denberg . . per inclite recordationis dominum Eudolphum, Romanorum 
regem . . pignora capi debeant aliquo modo vel teneri" und der allgemeine 
Befehl hinzugefügt „quatenus nullus alicujus civis aut hominis de Buochhorn 
pretextu debitorum vel inimicitiarum competentium sibi in comitem supra 
dictum pignora capiat aut teneat quoquo modo." Und es srcigt Gengler 1. c. 
ob hier etwa an eine Stadt-Verpsäudung gedacht werden dürfe. 

b) 1413. August 4. Freitag vor St. Sixtentag. Meran. 
Kaiser Sigismund erteilt der Stadt Buchhorn eine allgemeine Confirmation